We cannot receive more impressions than we feel; to each of the continually changing impressions there must correspond an act, which would give us an infinite multitude of acts in any space of time, however short.

1. MS. 4 in marg. 2. MS. nō pro nisi. 16. MS. 5 in marg.
18, 19. MS. mem̄ sb̄ pro motum substancia. 21. MS. 61 pro sim.
26. MS. 6 in marg. 23. MS. no⁹ pro nullo modo. 33. in deest MS.

18. *Substancia commune nova*. I can make nothing of this, which possibly might give the key to the whole passage.

maximam multitudinem actuum quos poterit virtus elicere, sed in quantolibet tempore potest infinitum multos elicere.

Refutation of the other two answers.

A fresh complex act of sensation arising at each instant, would suppose an infinite number of perfections welling from and upheld by the soul.

Such acts, besides, must have a certain duration, and thus the explanation of lasting sensations by instantaneous acts falls to the ground.

It is a fact that sensation lasts, after the object is no longer presented; as in the case of a brand whirled round.

Each of such hypothetical acts, if instantaneously

Contra duas alias opiniones arguitur primo, quoad illud in quo convenient. Primo enim sequitur quod quantilibet anima sit infinitum perfecta, quia infinitarum rerum non communicancium eque perfectarum est in quantilibet tempore productiva, et omnium illarum simul conservativa, igitur est infinitum perfectibilis per tales; et F. 50^b cum iam habeat infinitas potencias activas et passivas ad tales, sic quod iam non sit infinitum perfectionis quam tunc esset, sequitur quod quelibet sit infinitum perfecta.

Similiter, dum virtus elicuerit actum, non est in eius potestate ipsum dimittere quandocunque vult, sed habet naturalem periodum. Igitur superfluit pro quolibet instanti elicere novum, vel si hoc fiat, infiniti non comunicantes simul manebunt. Assumptum patet de actu cogitandi, volendi, nolendi, et universaliter de quolibet actu apprehendendi convenient: non corumpitur, nisi forte a contrario. Cum igitur anima infinitos actus potest simul habere, et sit eque conservativa sui per se effectus, sic und productiva, nec voluntarie corumpet tales actus sentiendi, quia non posset cogitare sic de illis, sequitur quod non continue subito corumpetur.

Similiter experientia concordat quod sensaciones excellencium sensibilium manent in virtute in illorum absencia; igitur omnium sensibilium sensaciones manent per aliquantum tempus. Antecedens patet de titione ignito circumducto in tenebra, qui videtur delinquere post se calentem circulum propter servaciones actuum; et sic patet de intuentibus solem vel nivem et divergentibus in loca tenebrosa, ut ponit Alacen et alii, recitando multa talia experimenta. Omnis igitur actus sensitivus est essencialiter durativus.

Similiter nullius successivi est dare primum instans vel ultimum, ut patet tertio libro; sed talium sensacionum

4. MS. 1 in marg. 7. MS. qpcā 4 pro eque perfectarum. 14. MS. 2 in marg. 26. MS. 3 in marg. 33. MS. alacē. 36. MS. 4 in marg.

33. Alhacen, an Arabian optician of the 11th century.
37. Ut patet tertio libro. In Shirley's catalogue, there is, "On f. 84^a we read: 'iuxta dicta tertio libro scibile mensurat scientiam de codem.' What is this third book?" Here we find an

est dare primum instans et ultimum: igitur non sunt successive. Confirmatur per hoc, quod in eadem specie specialissima non est dare duo, quorum unum sit successivum et aliud permanens, cum successivum et permanentis sunt differencie generum, vel saltem plus quam differencie individuales. Non enim potest aliqua accio vel denominacio esse successiva, nisi fuerit successive unum ens in adquiri vel deperdi; set hic nec intendetur nec remittetur actus, ut pono, nec erit aliqua materia continua a qua caperet sensacio suam continuatatem; igitur etc. Et quod indivisibile sit pars quantitativa divisibilis creditur esse impossibile.

Ideo dicit 2^a particula secunde opinionis quod non erit una sensacio composita ex illis instantaneis, nec erit alia successiva. Sed contra illud est quod declaratum est alibi: motum successivum non posse sentiri per tempus, nisi sensacione successiva. Sicud igitur homo continue senciet, sic sensacione continua senciet, et non continua sensacione si non successiva; igitur, etc. Si enim omnis alias motus foret subductus preter sensacionem illam, ad hoc foret tempus continuum, et per consequens motus successivus continuus in senciendo.

Contra terciam responsionem procedunt raciones facte contra actus successivos. Et patet quod est irrationalis, cum superfluit respectu eiusdem virtutis et eiusdem sensibilis ponere duos actus equae intelligibiles, equae distinctos

permanent, is indivisible, is of another nature than what is successive and divisible, and cannot account for it.

To make one whole of sensation out of the instantaneous and the successive impressions is absurd; instantaneous acts cannot feel a successive continuum as successive.

And to separate sensation into two distinct series of acts is beside the mark, for it does not explain the

13. MS. 5 in marg. 23. MS. 6 in marg. 26. MS. in^{les} pro intelligibiles.

allusion to the third book already, and this allusion is several times repeated in the course of the work. A little further (p. 14) there is an allusion to the second book, concerning the optic axis and distinct vision. Now in Logica, Vol. II, p. 181, we find this very statement, and at the end of the chapter: *Notetur liber tertius Vitulonis* (*Vitellionis*). I have not been able to see the work of the Polish optician, but am inclined to think that it was so well known in Oxford in those days that further reference to it was thought unnecessary. That several of the *dicta* quoted are rather metaphysical than optical does not militate against this possibility, for all natural philosophers were then metaphysicians. Wyclif cannot be alluding to his own Logica, for the statement mentioned occurs in his *Tractatus Tercius*. It is true that there he speaks of the third, not the second book of Vitellion, but this may be a mistake of the copyist, or the same details may be found in both books. Further (chap. III) we shall find the name of the celebrated optician joined to a reference to his book.

unity of
continuous
sensation.

per omnia, et eque sufficientes ad denominandum virtutem apprehendentem, quorum actuum neuter sit reducibilis ad alterum, nec ambo ad tertium. Nam eque perfecte perciperet homo pro hoc instanti illo actu instantaneo, sicud ambobus simul: immo non invenietur principium 5 individuans vel distinguens unum actum ab alio, potissime si actus successivus sit res absoluta habens pro hoc instanti unum indivisible sui productum secundum se totum. |

VII. The hypothesis that these acts are capable of existing by themselves is against their consisting, as they do, of
(1) quantitative and
(2) qualitative parts.

(i) Quantitative. One part of what we see is not the other. We see more or less distinctly; the same act cannot now perceive one object, now another, so it cannot exist independently of its object.

The sight of one colour is not the same act as the sight of another, though simultaneous therewith.

Item, actus tales componentur ex suis partibus F. 5: quantitatibus et qualitatibus, quod non potest sustineri cum hoc quod sint res absolute potentes per se existere; igitur non sic est. Assumptum patet de actibus videndi, et per idem de aliis quibuscumque: nam, videndo compositum obiectum, alius actus corespondet uni parti vise 15 et aliis alteri, et ex illis componitur quantitative unus magnus actus: igitur etc.

Maior patet tripliciter: primo per hoc, quod videndo diversas partes eiusdem materialis aliis actus est confusior, et aliis distinccior, ut est propinquior puncto 20 coniunctionis duorum axium pyramidum radialium, ut dictum est secundo libro. Igitur, cum nec idem potest esse conservatus se ipso, nec idem actus terminari eque primo ad omnino disparata obiecta, sequitur quod aliis actus corespondet uni parti et aliis alteri, et hinc dicitur 25 quod actus diversificantur penes obiecta. Si enim idem actus posset manere nunc unius subiecti et nunc alterius, non dependeret a subiecto nec a specie causante.

Similiter, frequenter intuendo idem obiectum, alia est species visionis qua videtur una pars, et alia species 30 qua videtur alia; igitur partes videntur distinccius visionibus in specie, et per idem cuiuscumque quod videtur quantum partes videntur distinctis visionibus, saltem in numero. Maior patet de re colorata visa secundum diversas partes diversis coloribus in specie coloratas, vel 35 diversimode figuratas, ut est facies, vel aliter difformes vel diversificatas, in quibus omnibus sunt diverse visiones corespondentes diversis partibus, ut patet ex dictis alibi; igitur etc.